Администрация Белоярского городского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«31» мая 2019 года
	р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 279

О внесении изменений в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 21.04.2014 № 051 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» на очередной финансовый год»
В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие с действующим бюджетным законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Белоярского городского поселения от 21.04.2014 № 051 «Об утверждении Порядка планирования бюджетных ассигнований по исполнению действующих и принимаемых обязательств бюджета муниципального образования «Белоярское городское поселение» на очередной финансовый год» следующие изменения:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 174.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Белоярское городское поселение Верхнекетского района Томской области,  Положением о бюджетном процессе в муниципальном  образовании «Белоярское городское поселение»,»;

1.2. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:
«2. Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в соответствии с настоящим Порядком и в соответствии с методикой, устанавливаемой  финансовым органом муниципального образования «Белоярское городское поселение»;
1.3. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:
«7. . Главные распорядители, в соответствии со ст. 158 Бюджетного кодекса РФ, обеспечивают в срок до 1 июня текущего финансового года представление финансовому органу обоснования бюджетных ассигнований (далее – обоснования).

В ходе рассмотрения проектировок бюджета поселения финансовый орган может запрашивать у субъектов бюджетного планирования необходимые документы и материалы для формирования проекта бюджета поселения, имеющие отраслевую специфику, включая расшифровки по отдельным направлениям затрат и обоснования планируемых ассигнований с показателями эффективности и результативности. Представление расчетов осуществляется на электронном и бумажном носителе, в обязательном порядке подписывается Главой Белоярского городского поселения (либо заместителем Главы Белоярского городского поселения), указываются фамилия, имя, отчество исполнителя и контактный телефон.»;

1.4. Пункт 8 Порядка изложить в следующей редакции:

«8. За основу расчетов обоснования и предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год принимаются утвержденные показатели сводной бюджетной росписи текущего года с учетом изменений. Базовая дата, принимаемая для расчета проектировок бюджета поселения, определяется финансовым органом и доводится до главных распорядителей.»;

1.5. Пункт 10 Порядка изложить в следующей редакции:

«10. Финансовый орган в срок до 15 июня текущего финансового года, доводит главным распорядителям предельный объем бюджетных ассигнований раздельно на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств на очередной финансовый год.»;

1.6. Абзац первый пункта 11 Порядка изложить в следующей редакции:

«Главные распорядители в срок до 1 июля текущего финансового года представляют финансовому органу:».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и подлежит размещению на официальном сайте Белоярского городского поселения.
Глава Белоярского городского поселения

               А.Г. Люткевич
Ветрова Е.Н. 2-10-63
Дело – 1, ведущий специалист по финансам – 1, Территория-1, Адм.ТО-1